INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando a instalação de câmeras de

monitoramento interligadas ao COI (Centro

de Operações Integradas) na Rua Teera, no

Jd. Ipanema.

Senhor Presidente:

Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de câmeras de

monitoramento interligadas ao COI (Centro de Operações Integradas) na Rua Teera,

no Jd. Ipanema.

Justificamos a presente solicitação considerando que o local em questão,

situado ao lado do Parque Ana Brandão, tem sido alvo recorrente de assaltos aos

frequentadores, além de servir como ponto de descarte irregular de resíduos. A

instalação de câmeras de monitoramento contribuirá significativamente para inibir

tanto as ações criminosas quanto o descarte inadequado, promovendo mais

segurança e preservação do espaço público.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de outubro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T15:07:29-0300